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From Reader Review Maria & José for online ebook

Lars Poulsen says

Det er ikke altid antallet af sider i en bog der afgør hvor god eller dårlig den er. Ofte har jeg oplevet at små
bøger har mere indhold end tykke bøger. Erlend Loes "Maria og José" er sådan en lille bog. Blot 55 sider, og
halvdelen af dem er illustrationer af Kim Hiorthøy. Men hold da fast hvor er der meget indhold.

Bogen er fortalt i et meget enkelt sprog, der leder tankerne hen på en børnebog. Kort, enkelt og meget, meget
dybt og indholdsrigt.

Maria er smuk og ombejlet, men hun har slet ikke lyst til at lære mænd at kende. Hun er lykkelig og tilfreds,
uden helt at vide hvorfor. Inde i Marias øre, bor José. Han er en lillebitte mand, med en meget stor kærlighed
til Maria. I hendes øre har han et par bogreoler og en seng, og så har han en cello. Dagen går med almindeligt
"vedligehold" af Maria. José passer og plejer hende, filer hendes negle og støvsuger hendes navle. Når en
virus finder vej ind i Marias krop, finder José den, og skyder den i hovedet. Om natten sætter han sig helt tæt
på Marias trommehinde, og spiller cello og synger sange, og Maria smiler mens hun sover. Men en dag
kommer José til at gøre noget han aldrig skulle have gjort - og så måske alligevel.

"Maria og José" er en meget smuk lille bog om meget stor kærlighed. Det er fortællingen om at elske et
menneske så meget, at man ofrer alt for dette menneske, bare fordi man ikke kan lade være og fordi man
ikke har lyst til andet, end at sørge for at den elskede har det godt. At Maria aldrig finder ud af at der bor en
lille mand i hendes krop, som giver hende sit liv, ødelægger ikke José's kærlighed til Maria. For sand
kærlighed er af natur uselvisk.

Det kan lyde lidt pladderromantisk, når det sådan beskrives, men måske netop fordi Loe koger alt overflødigt
ud af fortællingen, og fortæller den på en lidt naiv måde, glider den ned alligevel. Helt uden problemer.

"José er stolt over at være med til at skabe Marias dybe følelse af velvære. Som regel er det belønning nok
for ham at høre hendes rolige hjerteslag og regelmæssige åndedrag. Men det bedste, José ved, er at betragte
Maria, mens hun sover.
På meget varme sommernætter smører José sig en god madpakke og cykler lange ture på Marias krop. Når
han bliver træt, sætter han sig ved et godt udsigtspunkt og hviler sig og spiser et par stykker mad. Så føler
José sig som en mand med et stort ansvar. Lidt som en arkitekt eller en bonde. Stolt. Men helt alene. Ind
imellem næsten ensom."

En stor tak til Gyldendal for i 2016 at genudgive Loes perle fra 1994.

Marja says

Hämmentävä pikku satu. Loen tyylin tunnistaa heti ja tarina on toki herttainen, mutta ei nyt ihan täysillä
iskenyt.



Susa says

Uskomattoman lämmin, ihana ja yllättävä.

Arja-täti says

Loistava aikuisten kuvakirja! Jos et muuta lue, lue tämä.

Eva Lavrikova says

Bizarný príbeh lásky a zmierenia, výborne doplnený skvelými ilustráciami.

Amalie says

Artig!

Louise Klamer says

Short and sweet story about the universal and cosmik love

Kine says

Søt liten sak fra Loe.

Riikka says

Voi, miten viehättävä satu kyseessä olikaan! Kirjan taannoin tapaamisessa saadessani kuulin kyllä paljon
kehuja siitä, mutta en osannut odottaa mitään näin viehättävää ja yllättävää. Kuvitus toimi myös erittäin
hyvin tarinan tukena. (August 8, 2005)

Daniel Hagström says

A funny and wierd little short story. I read the whole thing in about 10 minutes but still I liked it very much.



Siina says

Maria & José is an interesting book, since it's almost like a picture book, but for adults. In a way it's an
allegory of Mary and Josef and at the same time it denies it and its possibility. It tells the story of Maria,
who's a virgin, but loved by many men. Inside her lives a tiny man called José, who "maintains" Maria. José
ends up impregnating Maria and this is how their family (that doesn't know it's a family) is born. The idea is
marvellous and the language is odd and distant, which fits this very well. The illustrations are a good
addition and create this wonderfully eerie feeling.

Perhaps I wanted more base and philosophical meaning in the book. If José shrank, then how come his stuff,
like books, did that too? The plot works, but it kind of needed something more in my opinion. Perhaps more
religious themes would've been great or something akin to those. It's hard to say what really lacks, since the
story isn't bad. An interesting piece if nothing more - a quick read too!

Marjolein says

Jaren geleden kreeg ik dit boek van mijn zus, omdat ze het zo geweldig vond. Het verhaal is kort en bizar, de
illustraties zijn even belangrijk als de tekst. Je zou het kunnen zien als een prentenboek voor volwassenen. Ik
zal waarschijnlijk niet weer zoveel jaren laten verstrijken voor ik het weer herlees en opnieuw bekijk.

Caroline Fosse says

Utrolig at en så kort fortelling kan si så mye, og være så bra.

Knut Sigurd says

Frykteleg søt, og veldig bra illustrert då

Namnlaus says

En kort historie om en liten manns store kjærlighet. Etter å ha forgapt seg i Maria, setter José bo i hennes øre
og gjør det til sin livsoppgave å drive vedlikehold av hennes kropp.

Til tross for sin knappe lengde, makter historien å drive igjennom et visst budskap og en viss moral, men
boken er likevel over før du vet ordet av det.


